

平成 30 年度
事業報告書

指定管理者

一般財団法人箕面市医療保健センター

1. 総括事項

一般財団法人箕面市医療保健センターは、地域医療の推進と市民の健康保持、増進を図ることを目的に、箕面市、一般社団法人箕面市医師会、同箕面市歯科医師会、同箕面市薬剤師会からの出捐により昭和56年3月に設立された。

開設以来経過を踏まえながら、箕面市の指定管理者として、保健センター事業、予防歯科事業及び豊能広域こども急病センターの運営を行っている。

平成30年度の総括であるが、まず保健センター事業では、前年度に引き続き生活習慣病健診（特定健診）や子宮がん検診、乳がん検診の受け入れ枠拡大、閑散期においての市職員健診の設定、胃内視鏡及び頭部MRI検診他箕面市立病院との連携強化を推進するとともに、適時需要に応じて検診枠を変更するなど弾力的に健診者ニーズに対応する取り組みを進めた。

その結果、前年度比較で、総合健診は微増、一般健診は同数、特定健診及びがん検診等は微減となったが、経費の節減及び効率的な職員体制の堅持等により引き続き収益確保に繋がった。

次に、予防歯科センター事業においては、フッ素塗布で減少傾向が続いているが、管理登録の無料化及び子育て広場での集客等地域での取り組みを活性化させた。

次に、豊能広域こども急病センター事業では、感染症の影響により患者数は減となったが、診療報酬改正に伴い1人当たり診療単価が増加したため事業収支は大きく改善した。また、後送病院との連携も円滑に進み、救急医療研究会の開催など教育研修活動の成果も得られ、適正な小児救急医療の提供ができた。

なお、定期的実施している利用者満足度調査については、前年度に引き続き、医療保健センター、こども急病センターともに高い評価をいただいております、受診者、患者ニーズに沿った事業運営がなされていると考えています。

2. 事業概要

平成30年度は、公益目的支出計画の実施事業として「特定寄附事業」、その他事業として「検診事業」及び「こども急病診療事業」の2事業、合計3事業を実施した。

まず、公益目的支出計画の実施事業としての「特定寄附事業」は、計画に基づき寄附を行った。

次に、その他事業の「検診事業」は、保健センター及び予防歯科センターにおいて各種の健診（検診）を実施し、保健センターにおいては、総合健康診断を年間132回実施し、3,988人の受診があった。各種がん検診等においては、胃がん検診、肺がん検診、肺がんヘリカルCT検診、大腸がん検診、子宮がん検診、パピローマウイルス検査、乳房X線検診（マンモグラフィ）、骨密度検査、腫瘍マーカー検査、腹部超音波検診、頭部MRI検診、頸動脈エコー検診、動脈硬化度検診、胃内視鏡検診、内臓脂肪検診、ピロリ菌検査、PET-CT検診、甲状腺機能検査、睡眠時無呼

吸症候群スクリーニング検査、塩分摂取量チェック検査を実施し、合計26,790人の受診があった。

一般健康診断、基本健康診査は合計5,182人、特定健康診査は総合健康診断時実施分を含めて4,388人、後期高齢者医療健康診査736人、精密検査（保険診療）87人、受託検査485人、特定保健指導315人の受診があった。

また、予防歯科センター検診事業では、管理登録270人、歯科検診815人、フッ素塗布3,575人、地域歯科検診894人、産業歯科検診6人、母子保健歯科検診2,436人（1歳6カ月1,130人、3歳6カ月1,306人）、予防指導1人の受診があった。

最後に、その他事業の「こども急病診療事業」は、豊中市・池田市・吹田市・箕面市の医師会、薬剤師会及び大阪大学医学部附属病院、国立循環器病研究センターの協力により、年間365日休日・夜間における小児の救急患者の診療を行い、受診患者数は合計で28,191人、一日平均77.2人となっている。

3. 事業関係事項

(1) 特定寄附事業

公益目的支出計画に基づく寄附金額	寄	附	先
1,000,000円	箕	面	市

(2) 検診事業

◎保健センター実績

①総合健康診断

区 分	平成30年度 事業計画	事業実績		
		実施回数	健診者数	一日平均
総合健康診断	4,000人	132回	3,988人	30.2人

②各種がん検診等

区 分	平成30年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	検診者数
腫瘍マーカー検査	1,800人	毎日	1,931人
胃がん検診	3,000人	年76回	3,024人
胃内視鏡検診	220人	週2回	227人

区 分	平成30年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	検診者数
肺がん検診（かくたん）	5,600人	毎日	5,996人
肺がんヘリカルCT検診	400人	毎日	290人
大腸がん検診	3,600人	毎日	3,888人
乳房X線検診（マンモグラフィ）	3,700人	年186回	3,476人
子宮がん検診	3,900人	年174回	3,896人
パピローマウイルス検査	300人	年174回	46人
骨密度検査	800人	週4～5回	1,024人
腹部超音波検診	200人	月3回	272人
頭部MRI検診	220人	毎日	143人
頸動脈エコー検診	300人	週2回	351人
動脈硬化度検診	700人	毎日	743人
内臓脂肪検診	170人	毎日	179人
PET-CT検診	30人	週3回	20人
ピロリ菌検査	650人	毎日	472人
甲状腺機能検査	200人	毎日	228人
睡眠時無呼吸症候群スクリーニング検査	90人	毎日	45人
塩分摂取量チェック検査	200人	毎日	539人
計	26,080人	—	26,790人

③一般健康診断及び基本健康診査等

区 分	平成30年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	健(検)診者数
一般健康診断	4,200人	週2回	4,448人
基本健康診査	960人	年12回	734人
特定健康診査・後期高齢者健康診査	3,000人	年205回	5,124人
精密検査（保険診療）	150人	週2回	87人
計	7,710人	—	10,393人

④受託検査

区 分	平成30年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	検診者数
胸部・その他X線	20人	週2回	19人
動脈硬化度・心電図・その他	20人	週2回	33人
HBs抗体・ワクチン等	350人	年9回	81人

学童心臓検診	300人	年2回	306人
被爆者健康診断	60人	年2回	46人
計	750人	—	485人

⑤保健・栄養指導

区分	平成30年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	実施者数
特定保健指導	300人	毎日	315人

◎予防歯科センター実績

①各種検診

区分	平成30年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	検診者数
管理登録	250人	毎日	270人
歯科検診	900人	年60回	815人
フッ素塗布	4,100人	毎日	3,575人
予防指導	5人	毎日	1人
地域歯科検診	900人	年12回	894人
産業歯科検診	22人	年2回	6人
母子保健歯科検診（1歳6カ月）	1,200人	年24回	1,130人
母子保健歯科検診（3歳6カ月）	1,200人	年24回	1,306人
計	10,899人	—	7,997人

②健康教育

区分	平成30年度 事業計画	事業実績	
		実施回数	受講者数
歯じめて教室（母親教室）	360人	年12回	178人

(3) こども急病診療事業

◎豊能広域こども急病センター実績

区分	平成30年度 事業計画	事業実績		
		実施日数	患者数	一日平均
こども急病センター	28,000人	365日	28,191人	77.2人

事業報告の内容を補足する重要な事項がないため、事業報告の附属明細書は作成していない。

平成 30 年度
財 務 諸 表（抜粋）

指定管理者

一般財団法人箕面市医療保健センター

平成30年度 貸借対照表

平成31年3月31日現在

法人全体

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	192,776,902	141,588,353	51,188,549
現金	97,230	133,020	△ 35,790
小口現金	385,913	464,113	△ 78,200
普通預金	192,293,759	140,991,220	51,302,539
未収金	120,287,470	143,943,344	△ 23,655,874
貯蔵品保健センター	2,156,567	2,210,176	△ 53,609
貯蔵品予防歯科	139,072	456,598	△ 317,526
貯蔵品こども急病	4,308,331	4,501,958	△ 193,627
流動資産合計	319,668,342	292,700,429	26,967,913
2 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産定期預金	11,000,000	11,000,000	0
基本財産合計	11,000,000	11,000,000	0
(2) 特定資産			
事業運用事業積立	1,918,182	1,918,182	0
定期預金	1,918,182	1,918,182	0
特定資産合計	1,918,182	1,918,182	0
(3) その他固定資産			
定期預金	0	0	0
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	12,918,182	12,918,182	0
資産合計	332,586,524	305,618,611	26,967,913
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	75,737,609	65,819,272	9,918,337
預り金	4,800,602	4,720,802	79,800
流動負債合計	80,538,211	70,540,074	9,998,137
負債合計	80,538,211	70,540,074	9,998,137
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
出資金	11,000,000	11,000,000	0
指定正味財産合計	11,000,000	11,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(11,000,000)	(11,000,000)	0
2 一般正味財産	241,048,313	224,078,537	16,969,776
(うち特定資産への充当額)	(1,918,182)	(1,918,182)	0
正味財産合計	252,048,313	235,078,537	16,969,776
負債及び正味財産合計	332,586,524	305,618,611	26,967,913

平成30年度 貸借対照表内訳表

平成31年3月31日現在

(単位：円)

科 目	実施事業等会計	その他事業会計		法人会計	合 計
	特定寄附事業	検診事業	こども急病診療事業		
I 資産の部					
1 流動資産					
現金預金	0	114,521,691	24,600,727	53,654,484	192,776,902
現金	0	97,230	0	0	97,230
小口現金	0	0	385,913	0	385,913
普通預金	0	114,424,461	24,214,814	53,654,484	192,293,759
未収金	0	50,732,867	69,554,603	0	120,287,470
貯蔵品保健センター	0	2,156,567	0	0	2,156,567
貯蔵品予防歯科	0	139,072	0	0	139,072
貯蔵品こども急病	0	0	4,308,331	0	4,308,331
流動資産合計		167,550,197	98,463,661	53,654,484	319,668,342
2 固定資産					
(1) 基本財産					
基本財産定期預金	0	0	0	11,000,000	11,000,000
基本財産合計		0	0	11,000,000	11,000,000
(2) 特定資産					
事業運用事業積立	0	0	0	1,918,182	1,918,182
定期預金	0	0	0	1,918,182	1,918,182
特定資産合計	0	0	0	1,918,182	1,918,182
固定資産合計	0	0	0	12,918,182	12,918,182
資産合計	0	167,550,197	98,463,661	66,572,666	332,586,524
II 負債の部					
1 流動負債					
未払金	0	26,527,987	48,235,996	973,626	75,737,609
預り金	0	1,522,213	3,227,665	50,724	4,800,602
流動負債合計	0	28,050,200	51,463,661	1,024,350	80,538,211
負債合計	0	28,050,200	51,463,661	1,024,350	80,538,211
III 正味財産の部					
1 指定正味財産					
出資金	0	0	0	11,000,000	11,000,000
指定正味財産合計	0	0	0	11,000,000	11,000,000
(うち基本財産への充当額)	0	0	0	(11,000,000)	(11,000,000)
2 一般正味財産					
(うち特定資産への充当額)	0	139,499,997	47,000,000	54,548,316	241,048,313
正味財産合計	0	139,499,997	47,000,000	65,548,316	252,048,313
負債及び正味財産合計	0	167,550,197	98,463,661	66,572,666	332,586,524

平成30年度 正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

法人全体

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	[904]	[7,985]	[△ 7,081]	
基本財産受取利息	904	7,985	△ 7,081	
特定資産運用益	[0]	[0]	[0]	
特定資産受取利息	0	0	0	
事業収益	[821,363,445]	[794,293,762]	[27,069,683]	
豊能広域こども急病センター事業収益	451,586,952	421,822,987	29,763,965	
診療収益	451,586,952	421,822,987	29,763,965	
保健センター事業収益	358,927,843	361,398,695	△ 2,470,852	
総合健診収益	175,382,510	173,755,695	1,626,815	
X線検診収益	34,303,865	36,357,562	△ 2,053,697	
臨床検診収益	38,362,107	38,212,658	149,449	
婦人科検診収益	45,189,346	47,493,620	△ 2,304,274	
健康診断収益	59,044,519	59,785,630	△ 741,111	
生活習慣改善指導収益	5,680,608	5,261,680	418,928	
診療収益	964,888	531,850	433,038	
予防歯科センター事業収益	10,848,650	11,072,080	△ 223,430	
歯科検診収益	815,000	829,000	△ 14,000	
フッソ塗布収益	3,575,000	3,878,000	△ 303,000	
予防指導収益	1,000	0	1,000	
地域・産業歯科検診収益	3,353,610	3,261,040	92,570	
母子保健歯科検診収益	3,104,040	3,104,040	0	
受取補助金	[19,171,401]	[53,359,547]	[△ 34,188,146]	
受取市補助金	19,171,401	53,359,547	△ 34,188,146	
雑収益	[1,435,137]	[1,534,515]	[△ 99,378]	
公衆電話手数料収益	1,296	1,296	0	
雑収益	1,433,841	1,533,219	△ 99,378	
経常収益計	841,970,887	849,195,809	△ 7,224,922	
(2) 経常費用				
事業費	[816,391,570]	[824,588,675]	[△ 8,197,105]	
報酬	324,759,928	316,870,659	7,889,269	
給料	64,999,116	65,252,973	△ 253,857	
職員手当	45,777,113	45,683,598	93,515	
賃金	22,877,471	22,709,742	167,729	
法定福利費	27,166,125	27,079,453	86,672	
報償費	6,058,600	5,922,300	136,300	
旅費	191,360	202,540	△ 11,180	
消耗品費	4,360,616	5,381,076	△ 1,020,460	
燃料費	46,233	48,007	△ 1,774	
食糧費	4,700	4,700	0	
印刷製本費	2,769,952	3,480,355	△ 710,403	
光熱水費	12,731,919	12,573,017	158,902	
修繕料	2,995,049	2,825,969	169,080	
医薬材料費	61,074,335	64,350,030	△ 3,275,695	
通信運搬費	4,268,069	4,398,024	△ 129,955	
手数料	1,461,092	1,371,382	89,710	
損害保険料	772,402	772,402	0	
委託料	107,722,437	107,027,133	695,304	
使用料	1,149,831	1,114,041	35,790	

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
賃借料	41,917,239	43,689,192	△ 1,771,953	
図書購入費	95,772	172,804	△ 77,032	
負担金	49,504,911	53,719,178	△ 4,214,267	
公課費	26,187,300	27,440,100	△ 1,252,800	
寄附金	7,500,000	12,500,000	△ 5,000,000	
雑費	0	0	0	
管理費	[8,609,541]	[9,078,876]	[△ 469,335]	
報酬	64,000	64,000	0	
給料	2,689,998	2,715,831	△ 25,833	
職員手当	1,901,727	1,933,251	△ 31,524	
法定福利費	807,565	846,566	△ 39,001	
旅費	2,680	3,460	△ 780	
交際費	1,080	103,582	△ 102,502	
消耗品費	71,409	77,885	△ 6,476	
燃料費	2,310	2,524	△ 214	
食糧費	11,263	2,450	8,813	
印刷製本費	73,980	73,980	0	
光熱水費	342,925	329,986	12,939	
修繕料	0	0	0	
通信運搬費	20,241	21,358	△ 1,117	
損害保険料	0	0	0	
委託料	1,089,601	1,097,117	△ 7,516	
使用料	40,544	39,959	585	
賃借料	66,772	381,259	△ 314,487	
図書購入費	0	1,188	△ 1,188	
負担金	644,009	637,858	6,151	
公課費	779,437	746,622	32,815	
借入金利息	0	0	0	
雑費	0	0	0	
経常費用計	825,001,111	833,667,551	△ 8,666,440	
当期経常増減額	16,969,776	15,528,258	1,441,518	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	16,969,776	15,528,258	1,441,518	
一般正味財産期首残高	224,078,537	208,550,279	15,528,258	
一般正味財産期末残高	241,048,313	224,078,537	16,969,776	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	11,000,000	11,000,000	0	
指定正味財産期末残高	11,000,000	11,000,000	0	
III 正味財産期末残高	252,048,313	235,078,537	16,969,776	

平成30年度 正味財産増減計算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

科	目	実施事業等会計		その他事業会計			法人会計	内部取引消去	合計
		特定寄附事業	検診事業	検診事業	子ども急病診療事業	小計			
I	一般正味財産増減の部								
	1. 経常増減の部								
	(1) 経常収益								
	基本財産運用益	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	904	[0]	[904]
	基本財産受取利息	0	0	0	0	0	904	0	904
	特定資産運用益	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	0	[0]	[0]
	特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0
	事業収益	[0]	[369,776,493]	[451,586,952]	[451,586,952]	[821,363,445]	[0]	[0]	[821,363,445]
	豊能広域子ども急病センター事業収益	0	0	451,586,952	451,586,952	451,586,952	0	0	451,586,952
	診療収益	0	0	451,586,952	451,586,952	451,586,952	0	0	451,586,952
	保健センター事業収益	0	358,927,843	0	0	358,927,843	0	0	358,927,843
	総合健診収益	0	175,382,510	0	0	175,382,510	0	0	175,382,510
	X線検診収益	0	34,303,865	0	0	34,303,865	0	0	34,303,865
	臨床検診収益	0	38,362,107	0	0	38,362,107	0	0	38,362,107
	婦人科検診収益	0	45,189,346	0	0	45,189,346	0	0	45,189,346
	健康診断収益	0	59,044,519	0	0	59,044,519	0	0	59,044,519
	生活習慣改善指導収益	0	5,680,608	0	0	5,680,608	0	0	5,680,608
	診療収益	0	964,888	0	0	964,888	0	0	964,888
	予防歯科センター事業収益	0	10,848,650	0	0	10,848,650	0	0	10,848,650
	歯科検診収益	0	815,000	0	0	815,000	0	0	815,000
	フッ素塗布収益	0	3,575,000	0	0	3,575,000	0	0	3,575,000
	予防指導収益	0	1,000	0	0	1,000	0	0	1,000
	地域・産業歯科検診収益	0	3,353,610	0	0	3,353,610	0	0	3,353,610
	母子保健歯科検診収益	0	3,104,040	0	0	3,104,040	0	0	3,104,040
	受取補助金	[0]	[0]	[19,171,401]	[19,171,401]	[19,171,401]	[0]	[0]	[19,171,401]
	受取市補助金	0	0	19,171,401	19,171,401	19,171,401	0	0	19,171,401
	雑収益	[0]	[114,306]	[1,320,831]	[1,320,831]	[1,435,137]	[0]	[0]	[1,435,137]
	公衆電話手数料収益	0	1,296	0	0	1,296	0	0	1,296
	雑収益	0	113,010	1,320,831	1,320,831	1,433,841	0	0	1,433,841
	経常収益計	0	369,890,799	472,079,184	472,079,184	841,969,983	904	0	841,970,887

科 目	実施事業等会計		その他事業会計			法人会計	内部取引消去	合計
	特定寄附事業	検診事業	子ども急病診療事業	小計				
(2) 経常費用								
事業費	[1,000,000]	[343,312,386]	[472,079,184]	[815,391,570]	[0]	[0]	[0]	[816,391,570]
報酬	0	29,828,000	294,931,928	324,759,928	0	0	0	324,759,928
給料	0	52,625,086	12,374,030	64,999,116	0	0	0	64,999,116
職員手当	0	37,029,149	8,747,964	45,777,113	0	0	0	45,777,113
賃金	0	22,877,471	0	22,877,471	0	0	0	22,877,471
法定福利費	0	15,486,845	11,679,280	27,166,125	0	0	0	27,166,125
報償費	0	126,800	5,931,800	6,058,600	0	0	0	6,058,600
旅費	0	99,900	91,460	191,360	0	0	0	191,360
消耗品費	0	1,948,618	2,411,998	4,360,616	0	0	0	4,360,616
燃料費	0	33,340	12,893	46,233	0	0	0	46,233
食糧費	0	0	4,700	4,700	0	0	0	4,700
印刷製本費	0	2,685,712	84,240	2,769,952	0	0	0	2,769,952
光熱水費	0	6,241,315	6,490,604	12,731,919	0	0	0	12,731,919
修繕料	0	2,405,779	589,270	2,995,049	0	0	0	2,995,049
医薬材料費	0	35,227,515	25,846,820	61,074,335	0	0	0	61,074,335
通信運搬費	0	3,747,295	520,774	4,268,069	0	0	0	4,268,069
手数料	0	1,414,652	46,440	1,461,092	0	0	0	1,461,092
損害保険料	0	386,201	386,201	772,402	0	0	0	772,402
委託料	0	50,630,449	57,091,988	107,722,437	0	0	0	107,722,437
使用料	0	820,947	328,884	1,149,831	0	0	0	1,149,831
賃借料	0	33,585,673	8,331,566	41,917,239	0	0	0	41,917,239
図書購入費	0	46,915	48,857	95,772	0	0	0	95,772
負担金	0	22,410,724	27,094,187	49,504,911	0	0	0	49,504,911
公課費	0	23,654,000	2,533,300	26,187,300	0	0	0	26,187,300
寄附金	1,000,000	0	6,500,000	6,500,000	0	0	0	7,500,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0
管理費	[0]	[0]	[0]	[0]	[8,609,541]	[0]	[0]	[8,609,541]
報酬	0	0	0	0	64,000	0	0	64,000
給料	0	0	0	0	2,689,998	0	0	2,689,998
職員手当	0	0	0	0	1,901,727	0	0	1,901,727
法定福利費	0	0	0	0	807,565	0	0	807,565
旅費	0	0	0	0	2,680	0	0	2,680
交際費	0	0	0	0	1,080	0	0	1,080
消耗品費	0	0	0	0	71,409	0	0	71,409
燃料費	0	0	0	0	2,310	0	0	2,310

科 目	実施事業等会計		その他事業会計			法人会計	内部取引消去	合計
	特定寄附事業	検診事業	検診事業	子ども急病診療事業	小計			
食糧費	0	0	0	0	0	11,263	0	11,263
印刷製本費	0	0	0	0	0	73,980	0	73,980
光熱水費	0	0	0	0	0	342,925	0	342,925
修繕料	0	0	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	20,241	0	20,241
損害保険料	0	0	0	0	0	0	0	0
委託料	0	0	0	0	0	1,089,601	0	1,089,601
使用料	0	0	0	0	0	40,544	0	40,544
賃借料	0	0	0	0	0	66,772	0	66,772
図書購入費	0	0	0	0	0	0	0	0
負担金	0	0	0	0	0	644,009	0	644,009
公課費	0	0	0	0	0	779,437	0	779,437
借入金利息	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	1,000,000	343,312,386	472,079,184	815,391,570	8,609,541	8,609,541	0	825,001,111
当期経常増減額	△ 1,000,000	26,578,413	0	26,578,413	△ 8,608,637	△ 8,608,637	0	16,969,776
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	1,000,000	△ 9,608,637	0	△ 9,608,637	8,608,637	8,608,637	0	0
当期一般正味財産増減額	0	16,969,776	0	16,969,776	0	16,969,776	0	16,969,776
一般正味財産期首残高	0	122,530,221	47,000,000	169,530,221	54,548,316	54,548,316	0	224,078,537
一般正味財産期末残高	0	139,499,997	47,000,000	186,499,997	54,548,316	54,548,316	0	241,048,313
II 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	11,000,000	11,000,000	0	11,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	11,000,000	11,000,000	0	11,000,000
III 正味財産期末残高	0	139,499,997	47,000,000	186,499,997	65,548,316	65,548,316	0	252,048,313

(1) 基本財産及び特定資産の明細

(2) 引当金の明細

上記については、財務諸表の注記に記載しているため、貸借対照表及び正味財産増減計算書の附属明細書は作成していない。